
Valstybės pagalba – Sprendimas neteikti prieštaravimų 

(2022/C 143/07)

ELPA priežiūros institucija neprieštarauja šiai valstybės pagalbos priemonei:

Sprendimo priėmimo data 2021 m. gruodžio 14 d.

Bylos Nr. 87845

Sprendimo Nr. 290/21/COL

ELPA valstybė Norvegija

Pavadinimas (ir (arba) pagalbos gavėjo 
pavadinimas)

COVID-19. Norvegijos bendrosios paramos likvidumui schemos, skirtos 
nuo COVID-19 pandemijos nukentėjusiose savivaldybėse esančioms 
įmonėms, galiojimo pratęsimas ir pakeitimai

Teisinis pagrindas Vyriausybės pateiktas biudžeto pasiūlymas Nr. 79 S (2020–2021 m.), 
patvirtintas 2021 m. vasario 23 d.

Priemonės taikymo sąlygos išdėstytos Vietos savivaldos ir modernizacijos 
ministerijos raštuose dėl lėšų skyrimo savivaldybėms

Šiuo klausimu svarbus nacionalinės valdžios institucijoms skirto 
ekonominio valdymo reglamento (patvirtinto 2003 m. gruodžio 12 d.
karališkuoju potvarkiu) 6 skyrius

Priemonės rūšis Schema

Tikslas Užtikrinti, kad įmonės, dėl COVID-19 pandemijos poveikio ekonomikai ir 
susijusių vietos ar nacionalinių infekcijos kontrolės priemonių taikymo 
susidūrusios su netikėtu likvidumo trūkumu ir (arba) nebuvimu, galėtų 
užsitikrinti likvidumą

Pagalbos forma Tiesioginės dotacijos

Biudžetas Didžiausias numatomas biudžetas – 4,55 mlrd. NOK

Intensyvumas Šia priemone visoms savivaldybėms ir (arba) regioninėms apskritims 
nustatoma sistema, pagal kurią jos gali padėti vietos įmonėms, kurios 
susiduria su išlaidų ar nuostolių augimu. Todėl lėšų poreikis gali skirtis

Trukmė Iki 2022 m. birželio 30 d.

Ekonomikos sektoriai Sektoriai ar įmonės gali skirtis priklausomai nuo skirtingų savivaldybių / 
apskričių schemų. Ši priemonė netaikoma įmonėms, kurias visiškai 
finansuoja valdžios institucijos, ir finansų sektoriui

Pagalbą teikiančios institucijos pavadinimas ir 
adresas

Už priemonę ir sistemos, pagal kurią savivaldybės ir regioninės apskritys gali 
pritaikyti ir nustatyti prioritetines vietos schemas, nustatymą atsakinga 
Vietos savivaldos ir modernizacijos ministerija

Kita informacija

Autentišką sprendimo tekstą be konfidencialių duomenų galima rasti ELPA priežiūros institucijos interneto svetainėje 
http://www.eftasurv.int/state-aid/state-aid-register/decisions/

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 143/10 2022 3 31  

http://www.eftasurv.int/state-aid/state-aid-register/decisions/

	Valstybės pagalba – Sprendimas neteikti prieštaravimų 2022/C 143/07

